UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA

PORTARIA Nº 14 DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

Altera Colegiado de Curso.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA, no uso de suas atribuições legais, e
considerando:

I. o que determina a Resolução 14/2015/CONEPE em seus Artigos 12, 13 e 14;
II. a eleição para chefe e subchefe deste Departamento realizada em 25 de Julho de 2017;
III. As portarias n. 1113 e n. 1114 de nomeação dos chefes e subchefe eleitos.

R E S O L V E :

Art. 1º Alterar a composição do Colegiado do curso de Filosofia, que passa a ser composto pelos
seguintes membros:

• Prof. Dr. Renato Mendes Rocha (Presidente);
• Profa. Dra. Cecília Mendonça de Souza Leão Santos (Vice-presidente) e, seu suplente, Prof.

Dr. Arthur Eduardo Grupillo Chagas (até 29/01/2019);
• Prof. Dr. Aldo Lopes Dinucci e, seu suplente, Prof. Dr. Romero Junior Venâncio Silva (até

29/01/2020);
• Prof. Dr. Antônio José Pereira Filho e, seu suplente, Prof. Dr. William de Siqueira Piauí

(29/01/2019);
• Prof. Dr. Christian Lindberg Lopes do Nascimento e, seu suplente, Prof. Dr. Antônio Carlos

dos Santos (até 29/01/2020);
• Prof. Dr. Everaldo Vanderlei de Oliveira e, seu suplente, Prof. Dr. Edmilson Menezes Santos

(até 29/01/2020);
• Prof. Dr. Matheus Hidalgo e, seu suplente, Prof. Dr. Evaldo Becker (29/01/2019);
• Discentes Matheus Cruz Santos e, sua suplente, Marina Pereira da Silva (28/02/2020);
• Discentes Daniel Montenegro Santos e, seu suplente, Lauro Iane de Morais (28/02/2020).

Art. 2º  Esta portaria altera a Portaria 02/2018/DFL.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

________________________________________________
Prof. Dr. Renato Mendes Rocha

Chefe do Departamento de Filosofia
Centro de Educação e Ciências Humanas